

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de schimbare a blocurilor de fereastră la et. 8, casa scarii.

Valoarea de deviz 1 500 024,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	153,900	60,00	9 234,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	548,352	60,00	32 901,120
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	297,793	60,00	17 867,580
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	208,620	60,00	12 517,200
5.	7422010060100	Timplar	h-om	149,266	60,00	8 955,960
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	378,833	60,00	22 729,980
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	105,250	60,00	6 315,000
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	508,212	60,00	30 492,720
9.	9310060019969	Muncitor restaurator, cat.3.3	h-om	58,080	60,00	3 484,800
Total manopera						144 498,36

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,397	320,00	2 687,040
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,100	1,00	17,100
3.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre b=400mm	m	147,756	40,00	5 910,240
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice. 1 canat cu deschidere dubla si plasa antimoschit. Profil cu 5 camere. 3 sticle Low-e.	m2	274,170	1 580,00	433 188,600
5.	20301129381501	Ferestre din mase plastice. 1 canat cu deschidere dubla si plasa antimoschit. Profil cu 5 camere. 3 sticle Low-e.(1,75*1,32)	m2	216,000	1 580,00	341 280,000
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	11,020	1 800,00	19 836,000
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	152,819	85,00	12 989,615
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	102,600	32,00	3 283,200
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	136,800	46,00	6 292,800
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	102,600	32,00	3 283,200
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	71,490	140,00	10 008,600
12.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi. b=700mm	m	281,440	160,00	45 030,400
13.	25211067183931	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi. Latimea pina la 200mm.	m	128,040	56,60	7 247,064
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 268,064	3,00	3 804,192
15.	2652102100713	Var pasta	m3	1,371	6 000,00	8 226,000
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,520	4,50	92,340
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	360,776	5,50	1 984,268
18.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	4 996,620	4,50	22 484,790
19.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	394,788	10,00	3 947,880
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,111	25,00	52,775
21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4 187,470	0,50	2 093,735
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	183,820	5,00	919,100
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,684	20,00	13,680
24.	4100126202818	Apa	m3	4,172	20,00	83,440
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,200	10,00	342,000
Total materiale de construcții						935 098,05

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,714	45,00	77,130
----	---------------	---------------------	------	-------	-------	--------

2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,964	45,00	1 978,380
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,714	45,00	77,130
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	10,123	45,00	455,535
		Total utilaje de construcții				2 588,18

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 082 184,59
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	34 679,61
Transport (II3+Asigur) * 3 %	3,00 %	28 052,94
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	1 144 917,14
Celtuei de regie (II3+Asigur+Transp) * 6 %	6,00 %	68 695,04
Total II3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	1 213 612,18
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 3 %	3,00 %	36 408,37
Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	1 250 020,55
TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	250 004,11

Total deviz:

1 500 024,66

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)